
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 1776 1776

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 28 listopada 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wewnętrznych służb ochrony

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2021 r. poz. 1995) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 1998 r. w sprawie wewnętrznych 
służb ochrony (Dz. U. z 2017 r. poz. 1683 oraz z 2023 r. poz. 2401) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 15:

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Umundurowanie pracowników wewnętrznych służb ochrony działających w portach lotniczych składa się z:

1)	 ubioru służbowego, w którego skład wchodzą:

a)	 mundur wyjściowy – w kolorze oliwkowozielonym lub mundur polowy – w kolorze oliwkowozielonym,

b)	 koszula z krótkimi rękawami – w kolorze białym lub oliwkowozielonym,

c)	 koszulka z krótkimi rękawami typu polo – w kolorze oliwkowozielonym,

d)	 koszula z długimi rękawami – w kolorze oliwkowozielonym,

e)	 czapka letnia – w kolorze oliwkowozielonym,

f)	 czapka okrągła typu garnizonowego – w kolorze oliwkowozielonym,

g)	 krawat – w kolorze oliwkowozielonym,

h)	 pas główny, pasek do spodni oraz rękawiczki – w kolorze czarnym,

i)	 półbuty – w kolorze czarnym;

2)	 ubioru specjalnego, w którego skład wchodzą:

a)	 kurtka ocieplana z kapturem – w kolorze oliwkowozielonym,

b)	 odzież termiczna – w kolorze oliwkowozielonym,

c)	 czapka zimowa – w kolorze oliwkowozielonym,

d)	 obuwie całoroczne – w kolorze czarnym.”,

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1776

﻿

b)	 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru służbowego przysługują wszystkim pracownikom 
wewnętrznych służb ochrony działających w portach lotniczych.

1b. Przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru specjalnego przysługują dodatkowo pracownikom 
wewnętrznych służb ochrony działających w  portach lotniczych realizującym zadania patrolowe, konwojowe 
i interwencyjne.”;

2)	 załączniki nr 5 i 6 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniej-
szego rozporządzenia.

§ 2. Wewnętrzne służby ochrony działające w portach lotniczych w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia dostosują umundurowanie swoich pracowników do wymagań, o których mowa w § 15 rozporządzenia 
zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1776

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 listopada 2024 r. (Dz. U. poz. 1776)

Załącznik nr 1

ZESTAW PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA PRACOWNIKÓW WEWNĘTRZNYCH SŁUŻB OCHRONY 
DZIAŁAJĄCYCH W PORTACH LOTNICZYCH

Lp. Przedmiot umundurowania Jednostka
miary Liczba

Okres
używalności 

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6
I. Ubiór służbowy

1 Mundur wyjściowy  
(marynarka i spodnie) 

kpl. 1 2 dla kobiet spódnica 
albo spodnie

2 Mundur polowy  
(bluza i spodnie)

kpl. 2 2

3 Koszula z krótkimi rękawami szt. 3 1 do munduru 
wyjściowego

4 Koszulka z krótkimi rękawami 
typu polo

szt. 3 1 do munduru polowego

5 Koszula z długimi rękawami szt. 3 1 lub do zużycia 
dla wybranych 

stanowisk 
służbowych

do munduru 
wyjściowego

6 Czapka letnia szt. 1 3 do munduru polowego
7 Czapka okrągła typu 

garnizonowego
szt. 1 2 lub do zużycia 

dla wybranych 
stanowisk 

służbowych

do munduru 
wyjściowego

8 Krawat szt. 2 2 lub do zużycia 
dla wybranych 

stanowisk 
służbowych

do munduru 
wyjściowego

9 Pas główny szt. 1 3
10 Pasek do spodni szt. 1 3
11 Rękawiczki para 1 3
12 Półbuty para 1 3 lub do zużycia 

dla wybranych 
stanowisk 

służbowych

dla kobiet pantofle 
damskie

13 Skarpety para 6 1
14 Bielizna letnia kpl. 2 1
15 Bielizna zimowa kpl. 2 1
16 Oznaki stanowisk służbowych 

i emblematy
kpl. 1 3 do każdego munduru

II. Ubiór specjalny
1 Kurtka ocieplana z kapturem szt. 1 3
2 Odzież termiczna kpl. 1 3
3 Czapka zimowa szt. 1 4
4 Obuwie całoroczne para 1 1



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1776

﻿

Załącznik nr 2 

WZORY UMUNDUROWANIA PRACOWNIKÓW WEWNĘTRZNYCH SŁUŻB OCHRONY  
DZIAŁAJĄCYCH W PORTACH LOTNICZYCH 

koszula z krótkimi rękawami w kolorze białym 
 wraz z krawatem oraz spodnie od munduru 

wyjściowego 

mundur wyjściowy 
kobiecy i męski 

(marynarka  
i spódnica/spodnie) 

miejsce na 
emblemat 

miejsce na 
emblemat 

miejsce na 
emblemat 

Załącznik nr 2

WZORY UMUNDUROWANIA PRACOWNIKÓW WEWNĘTRZNYCH SŁUŻB OCHRONY  
DZIAŁAJĄCYCH W PORTACH LOTNICZYCH



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1776

﻿

  

            

 

mundur polowy  
(bluza i spodnie) 

koszulka z krótkimi 
rękawami typu polo oraz 
spodnie od munduru 
polowego 

kurtka ocieplana z kapturem 
oraz spodnie od munduru 
polowego 

Wzory nakryć głowy 

czapka letnia 

czapka okrągła typu garnizonowego 

czapka zimowa 

miejsce na 
emblemat 

miejsce na 
emblemat 

miejsce na 
emblemat 

miejsce na 
emblemat 


		2024-12-03T13:01:20+0000
	Monika Salamończyk




